ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№

Об утверждении перечня главных администраторов доходов, перечня
главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной Республики на 2025 год

В соответствии с абзацем четвертым пункта З2 статьи 1601, абзацем
четвертым пункта 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора доходов
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568
«Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами
местной администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», руководствуясь пунктом
1.14 статьи 35 Устава муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от

30.10.2023 № 5, в целях организации работы по составлению и исполнению
бюджета муниципального образования Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной Республики, Администрация муниципального
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению;

1.2. Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящее постановление применяется к
правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики на 2025 год.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный окр
Луганской Народной Республики В.В. Кайдалова

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 2024 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПСКОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного

администратора
доходов

вида(подвида) доходов
бюджета

1. Органы государственной власти Российской Федерации

182 Управление Федеральной налоговой службы по Луганской Народной
Республике

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса
Российской Федерации, а также доходов от
долевого участия в организации, полученных
физическим лицом - налоговым резидентом
Российской Федерации в виде дивидендов

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными в
качестве индивидуальных предпринимателей,
нотариусов, занимающихся частной
практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты, и других лиц,
занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227 Налогового
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации (за

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного

администратора
доходов

вида(подвида) доходов
бюджета

исключением доходов от долевого участия в
организации, полученных физическим лицом
налоговым резидентом Российской Федерации
в виде дивидендов)

182 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в отношении
доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде
дивидендов (в части суммы налога, не
превышающей 650 000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений
в местные бюджеты (по нормативам,
установленным федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного

администратора
доходов

вида(подвида) доходов
бюджета

182 1 03 02261 01 0000 НО

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты
(по нормативам, установленным федеральным
законом о федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 05 04060 02 0000 110

Налог, взимаемый в связи с применением
патентной системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты муниципальных
округов

182

1 08 03010 01 0000 НО Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей юрисдикции,
мировыми судьями (за исключением
Верховного Суда Российской Федерации)

2. Органы местного самоуправления, органы местной администрации

901 Администрация муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

901 1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности муниципальных
округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

901 1 11 05034 14 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных округов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного

администратора
доходов

вида(подвида) доходов
бюджета

901 1 16 01053 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения,
посягающие на права граждан, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

901 1 16 01063 01 0000 140

Административные штрафы, установленные
главой 6 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
адм и н и стративн ые правонарушения,
посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие населения
и общественную нравственность, налагаемые
мировыми судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их прав

901 1 16 07090 14 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
соответствии с законом или договором в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения
обязательств перед муниципальным органом,
(муниципальным казенным учреждением)
муниципального округа

901 2 02 30024 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов
на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации

901 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов
на осуществление первичного воинского учета
органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

903
Управление финансов Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

903 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на
выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджета субъекта Российской Федерации

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета
главного

администратора
доходов

вида(подвида) доходов
бюджета

903 2 02 15002 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

903 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты муниципальных округов

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от ст /

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета,
наименование кода группы, подгруппы, статьи и

вида источникаглавного
админист

ратора

группы, подгруппы,
статьи и вида

источника

901 Администрация муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

901 01 02 00 00 05 0000 7 ГО Привлечение муниципальными районами
кредитов от кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

901 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение муниципальными районами кредитов
от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

901 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальными районами в валюте
Российской Федерации

901 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

901 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов

901 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных районов

901 01 06 10 02 05 0000 550 Увеличение финансовых активов в
собственности муниципальных районов за счет
средств на казначейских счетах для

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
источников финансирования дефицита бюджета,
наименование кода группы, подгруппы, статьи и

вида источникаглавного
админ и ст

ратора

группы, подгруппы,
статьи и вида

источника

осуществления и отражения операций с
денежными средствами, поступающими во
временное распоряжение получателей средств
местного бюджета, казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с
денежными средствами бюджетных и
автономных учреждений, казначейских счетах
для осуществления и отражения операций с
денежными средствами юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного процесса,
бюджетными и автономными учреждениями